PAGE

[image: image2.png]

администрация  снежинского  городского  округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                             [image: image1.jpg]

	от
	11. 08. 2016
	№
	1083

О внесении изменений в постановление

администрации Снежинского городского

округа от 03.06.2013 № 758

«Об утверждении Реестра государственных

и муниципальных услуг муниципального

образования «Город Снежинск»

В соответствии с обращением управления жилья и социальных программ администрации города Снежинска (исх. № Д-14-30/525                        от 29.07.2016), в целях актуализации Реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск», руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением администрации Снежинского городского округа                           от 25.01.2016 № 59 «О Порядке формирования и ведения Реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск», статьями 40 и 41 Устава муниципального образования «Город Снежинск»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункты 12-23 приложения к постановлению администрации  Снежинского городского округа от 03.06.2013 № 758 «Об утверждении Реестра государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» (с учетом изменений от 02.03.2016 № 235,                             с изменениями от 15.06.2016 № 773) (далее – Постановление) считать соответственно пунктами 13-24.
2. Внести изменения в приложение к Постановлению, дополнив Реестр государственных и муниципальных услуг муниципального образования «Город Снежинск» в части муниципальных услуг,  предоставляемых управлением жилья и социальных программ администрации города Снежинска пунктом 12 в следующей редакции:

2

	№

п/п
	Наименование услуги
	Нормативно-правовые акты

	12.
	Признание граждан нуждающимися в жилых помещениях для получения земельного участка как льготной категории граждан
	-
Конституция Российской Федерации;

-  Жилищный кодекс Российской Федерации;

-
Семейный кодекс Российской Федерации;

-
Земельный кодекс Российской Федерации;

-
Федеральный закон Российской Федерации                                от 09.02.2009 № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления»;

- Федеральный закон Российской Федерации от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных»;

-  Федеральный закон Российской Федерации                             от 16.07.1998 № 102 – ФЗ «Об ипотеке (залоге недвижимости)»;

-
постановление Правительства Российской Федерации от 15.06.2009 № 478 «О единой системе информационно-справочной поддержки граждан и организаций по вопросам взаимодействия с органами исполнительной власти и органами местного самоуправления с использованием информационно - телекоммуникационной сети Интернет»;

-   Закон Челябинской области от 16.06.2005 № 389-ЗО «О порядке ведения органами местного самоуправления в Челябинской области учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма»;

-   Закон Челябинской области от 28.04.2011 № 121-ЗО «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан для индивидуального жилищного строительства или ведения личного подсобного хозяйства с возведением жилого дома на приусадебном земельном участке на территории Челябинской области»;

-   Закон Челябинской области от 13.04.2015 № 154-ЗО «О земельных отношениях»;

- Положение «Об особенностях учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, и предоставлении жилых помещений в муниципальном образовании «Город Снежинск», утвержденное постановлением администрации Снежинского городского округа от 28.10.2011 № 1477;

	              3

	-   решение Собрания депутатов города Снежинска от 22.11.2006  № 179 «Об установлении учетной нормы и нормы предоставления площади жилого помещения, предоставляемого по договору социального найма на территории муниципального образования «Город Снежинск»;

-  распоряжение администрации Снежинского городского округа от 04.04.2016 № 94-р «О наделении полномочиями по подтверждению нуждаемости граждан в жилых помещениях»

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Известия Собрания депутатов и администрации города Снежинска».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Снежинского городского округа                Д. С. Востротина.

Глава администрации

Снежинского городского округа

         И. И. Сапрыкин

СОГЛАСОВАНО:
Исполняющий обязанности
начальника правового управления

А.В.Кузьмин

Заместитель главы администрации

Д.С.Востротин
Исполняющий обязанности

начальника управления жилья
и социальных программ

З.Г.Горецькая
Рассылка:

в дело – 2 экз.
Востротину Д.С. – 1

АУ «МФЦ» – 1

правовое управление – 1

КУИ города Снежинска – 1

управление градостроительства – 1

УСЗН г.Снежинска – 1

управление жилья и социальных программ – 1

отдел инвестиционной и предпринимательской деятельности… – 1

архивный отдел - 1

Управление образования – 1

Управление культуры – 1

МКУ «Снежинское лесничество» – 1

УФиС – 1

МБУ«Ритуал-Сервис» - 1

МКУ «СЗИГХ» – 1

ЗАГС – 1

О.В.Мальцева, 39148

начальник контрольно-организационного

отдела АУ «МФЦ»

ОМ 1  04.08.2016
1097